
DOA-010025.114 . .Pz3

Uchwała Nr '419°1:1 /2023

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 4 fPCn 2023 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przyjęcia
„Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą Działalności Pożytku Publicznego

Województwa Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji"
oraz rozpoczęcia konsultacji z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących

działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego
Województwa Opolskiego

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), § 3 Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego
z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji
oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego, stanowiącego załącznik
do uchwały nr l/13/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 listopada 2014 r. (Dz. Urz. Woj.
Opolskiego z 2014 r. poz. 2745) oraz art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 i art. 41a ust. 2 pkt 2 w. zw. z art. 5 ust. 5

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r.
poz. 571), Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przyjęcia „Regulaminu
konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa
Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji", stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego, o którym mowa w ust. 1, zostanie poddany
konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych podmiotów oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego
Województwa Opolskiego.

3. Przedmiotem konsultacji, o których mowa w ust. 2, jest projekt uchwały Sejmiku Województwa
Opolskiego w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą
Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji".

4. Podmiotem odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji jest Biuro Dialogu i Partnerstwa
Obywatelskiego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

5. Konsultacje zostaną przeprowadzone w trybie podstawowym w formie pisemnej.



6. Konsultacje będą przebiegać zgodnie z harmonogramem, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej
uchwały.

2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego.

3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Andrzej Buta

Zuzanna Donath-Kasiura V.!
Zbigniew Kubalaika

,Jtyillui 1J61C1LC/

Antoni Konopka



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie, organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań

publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3

ust. 3 ustawy, prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu działania organów administracji

publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów.

Współpraca odbywa się w szczególności w formach konsultowania z organizacjami pozarządowymi

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów normatywnych w dziedzinach

dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz konsultowania projektów aktów

normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych z Radą Działalności Pożytku Publicznego.

Obowiązujący „Regulamin konsultowania aktów prawa miejscowego z organizacjami

pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą

Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego", stanowiący załącznik do Uchwały

Nr 1/13/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 listopada 2014 r., nie byt do tej pory

zmieniany.

Zmiana dotychczas obowiązującego Regulaminu wynika z potrzeby aktualizacji jego zapisów.

Mając na uwadze potrzebę usprawnienia procedury konsultowania aktów prawa miejscowego

z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego oraz z organizacjami

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej

tych organizacji, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Dyr
Bitn Dialogu i Pard,,JL. Iskiago

Ba rb Ett-,-.3 /7-7 ińska


